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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2025

27/11/2025 15:45:20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

SET ouT

SET ouT

SET ouT

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

138.916.657,93 142.819.182,03

388.256.157,46 387.353.211,57

527.172.815,39 530.172.393,60

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 138.858.700,14 142.759.432,72 416.663.964,85 404.745.004,79 555.522.664,99 547.504.437,51
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

SET ouT

SET ouT

SET ouT

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

38.896.664,22 39.989.370,97

108.711.724,09 108.458.899,24

147.608.388,31 148.448.270,21

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salério-maternidade e _outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 19.440.218,02 19.986.320,58 58.332.955,08 56.664.300,67 77.773.173,10 76.650.621,25
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 SET/OUT - 2025 27/11/2025 15:45:20
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDU(;OES SET ouT SET ouT SET ouT
3.1 - Valores deduzidos das contribui¢cbes do ENTE:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - - 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribui¢bes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - - 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

122.117.826,43 113.044.734,07

122.117.826,43

113.044.734,07

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS SET ouT SET ouT SET ouT
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2025

27/11/2025 15:45:20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gAEB?\ISIgigEEgéSL_I(_:OLg_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA SET ouT SET ouT SET ouT

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 30.958,64 30.775,79 189.524.701,07 200.309.109,79 189.555.659,71 200.339.885,58
6.5 - Dos PENSIONISTAS 34.403.915,79 34.693.502,36 4.924.244,50 4.869.174,36 39.328.160,29 39.562.676,72

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 4.334,21 4.308,61 26.533.458,15 28.043.275,37 26.537.792,36 28.047.583,98
7.5 - Dos PENSIONISTAS 4.816.548,21 4.857.090,33 689.394,23 681.684,41 5.505.942,44 5.538.774,74

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

SET ouT

SET ouT

SET ouT

8.1 - Dos SERVIDORES

199.444.848,72 201.076.848,44

560.645.107,89 530.325.220,51

760.089.956,61 731.402.068,95

8.2 - Dos APOSENTADOS

69.862,95 88.489,51

307.392.110,39 323.629.884,02

307.461.973,34 323.718.373,53

8.3 - Dos PENSIONISTAS

58.498.600,81 59.718.875,55

8.341.386,76 7.366.104,23

66.839.987,57 67.084.979,78
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2025

27/11/2025 15:45:20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) SET ouT SET ouT SET ouT

9.1 - SERVIDORES 16.131 16.101 39.328 37.348 55.459 53.449
9.2 - APOSENTADOS 12 18 46.055 47.809 46.067 47.827
9.3 - PENSIONISTAS 10.720 10.781 1.316 1.259 12.036 12.040
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

10.1 - Contribuigcdes 63.157.764,66 64.837.090,49 194.267.531,55 193.848.159,69 257.425.296,21 258.685.250,18
10.2 - Aportes 122.117.826,43 113.044.734,07 122.117.826,43 113.044.734,07
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 66.479,41 251.120,82 3.611.458,32 3.435.304,27 3.677.937,73 3.686.425,09
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 22.693.144,04 26.350.738,35 1.948.303,88 2.306.736,69 24.641.447,92 28.657.475,04
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 40.722.413,58 40.774.647,32 354.023,35 200.160,97 41.076.436,93 40.974.808,29

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.1 - Aposentadoria 69.862,95 88.489,51 307.392.110,39 323.629.884,02 307.461.973,34 323.718.373,53
11.2 - Pens&o por morte 58.498.600,81 59.718.875,55 8.341.386,76 7.366.104,23 66.839.987,57 67.084.979,78

11.3 - Auxilio-Doenga

0,00

0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2025

27/11/2025 15:45:20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisbes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 760.481,23 760.481,23 760.481,22 760.481,22 1.520.962,45 1.520.962,45
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituigdes e outras compensagdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacéo Financeira 0,00 0,00
11.13 - Qutras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL SET ouT SET ouT SET ouT

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 126.639.801,69 132.213.596,98 322.299.143,53 312.835.095,69 448.938.945,22 445.048.692,67
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 59.328.944,99 60.567.846,29 316.493.978,37 331.756.469,47 375.822.923,36 392.324.315,76
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 67.310.856,70 71.645.750,69 5.805.165,16 -18.921.373,78 73.116.021,86 52.724.376,91

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

156.529.895,33

153.492.634,19

156.529.895,33

153.492.634,19

b) dos MILITARES em atividade

176.463.062,86

173.773.851,52

176.463.062,86

173.773.851,52
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

SET/OUT - 2025

27/11/2025 15:45:20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

67.368.243,71

68.498.284,76

67.368.243,71

68.498.284,76

d) dos PENSIONISTAS dos militares

32.279.115,14

32.523.143,62

32.279.115,14

32.523.143,62

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade

32.871.278,02

32.233.453,18

32.871.278,02

32.233.453,18

b) dos MILITARES em atividade

18.528.621,60

18.246.254,41

18.528.621,60

18.246.254,41

c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

7.073.665,59

7.192.319,90

7.073.665,59

7.192.319,90

d) dos PENSIONISTAS dos militares

3.389.307,09

3.414.930,08

3.389.307,09

3.414.930,08

13.3 - REMUNERACAO BRUTA

337.040.991,12

316.863.347,70

337.040.991,12

316.863.347,70

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 24.301 24.161 24.301 24.161
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 6.363 6.435 6.363 6.435
c) PENSIONISTAS dos militares 7.845 7.867 7.845 7.867
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribui¢des

61.862.872,30

61.086.957,57

61.862.872,30

61.086.957,57

b) Aportes

38.009.185,06

34.983.720,94

38.009.185,06

34.983.720,94

c) Outras receitas

724.224,75

677.273,05

724.224,75

677.273,05

13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

67.158.906,43

68.006.019,93

67.158.906,43

68.006.019,93

b) Pensé&o por morte

34.624.926,29

34.983.557,01

34.624.926,29

34.983.557,01

c) Outras despesas

760.481,22

760.481,22

760.481,22

760.481,22

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO)

-1.948.031,83

-7.002.106,60

-1.948.031,83

-7.002.106,60
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 SET/OUT - 2025 27/11/2025 15:45:20
RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

RESPONSABILIDADE ASSINATURA DIGITAL

CPF NOME
Assinado digitalmente em 09/12/2025 14:36:03

XXX XXX XXX-XX ELMANO DE FREITAS DA COSTA Representante Legal do Ente

JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES Representante da Unidade Gestora Assinado digitalmente em 27/11/2025 18:02:29

XXX XXX XXX-XX

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 09/12/2025 14:36:11.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2153959&crc=A4F5294B, informando o cédigo verificador: 2153959 e codigo CRC:

A4F5294B.
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